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UNESCO sualtı arkeoloji UnitTwin 

ağı 
Bir önceki yazımızda Uludağ Üniversitesi’nin “UNESCO Sualtı Arkeoloji 

UniTwin Ağı” üyelik başvurusu için yapılan toplantıya katılmak üzere Antalya-

Kemer’e gittiğimizi ve UniTwin ağı hakkında daha sonra bilgi vereceğimizi 

belirtmiştik. 

 

Toplantı, Selçuk Üniversitesi Su altı Araştırma ve Uygulama Merkezi’nin ev 

sahipliğinde, Kemer’deki merkez binasında gerçekleştirildi. Merkez, derslikleri, 

kütüphanesi, ofisleri, misafirhanesi, koruma ve onarım laboratuvarı ile su altı 

çalışmaları için ideal bir mekan görünümünde. 

 

16-17 Mayıs tarihleri arasında gerçekleştirilen 3. UNESCO Sualtı Arkeoloji 

UniTwin toplantısında, Uludağ Üniversitesi’nin yanı sıra Texas A&M (U.S.A.), 

Ulster ve Notthingham (İngiltere), Western Australia (Avustralya), Catania, 

Venice la Foscari ve Siciliana Soprintendenza del Mare (İtalya), Aix Marseille 

(Fransa), Torun (Polonya), Primorska (Slovenya), Balamand (Lübnan) 

üniversitelerinin de üyelik başvuruları görüşüldü. 

 

Görüşmelerin sonunda, Aix Marseille ve Torun üniversiteleri tam üyeliğe-full 

member kabul edilirken, Texas A&M Üniversitesi şartlı kabul-conditional 

offer statüsünü korudu. Uludağ Üniversitesi’nin de aralarında bulunduğu diğer 
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sekiz üniversite ise bazı altyapı eksiklikleri nedeniyle ortak üye-associate 

member olarak UniTwin ağına kabul edildiler. 

 

Böylece daha önce ağa katılan Selçuk, Oxford, Alexandria (İskenderiye – 

Mısır), Syddansk (Danimarka), Southampton (İngiltere), Flinders (Avustralya) 

ve Varşova (Polonya) üniversiteleri ile birlikte tam üye sayısı 9’a yükselmiş 

oldu. 

 

Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü (UNESCO) tarafından kurulan 

UNITWIN,üniversite eşleştirme (twinning) ve ağ̆ (networking) programının 

kısaltması olarak kullanılmaktadır. UNESCO 26. Genel Konferansı’nın 5 Eylül 

1991 tarihinde gerçekleştirilen oturumunda alınan kararın 5. maddesi ile 

UNESCO UNITWIN ağlarının da kurulması benimsenmiş ve dünyada ilk 

UniTwin ağı 1992 yılında kurulmuştur. 

 

UNITWIN Ağları Programı, bilgi paylaşımı ve iş birliğiyle içinde çalışmak ve 

kurumsal kapasiteyi artırmak için uluslararası düzeyde üniversitelerarası 

işbirliğini ve iletişim ağlarının oluşturulmasını teşvik etmek amacıyla 

kurulmuştur. 

 

Yükseköğretim Altprogramı, Eylem 2 içerisinde görülen UnitTwin Projesi, 

eşleştirme ve ağ kurma yoluyla üniversitelerarası iş birliğinin ve akademik 

hareketliliğini güçlendirilmesi için oluşturulan uluslararası bir eylem planıdır. 

 

Program, UNESCO’nun eğitim, doğa bilimleri, sosyal ve beşeri bilimler, kültür 

ve iletişim gibi yetki alanlarıyla ilgili önceliklerinde UNESCO UniTwin ağlarının 

kurulmasını desteklemektedir. Kuruluşundan bu yana, program, üye devletler 

arasında büyük bir ilgi uyandırmıştır. 

 

Bu ağ aracılığıyla dünya genelindeki tüm yükseköğretim ve araştırma 

kurumları, toplumlarının kalkınmasına katkı sağlamak ve sorunların çözümüne 

işaret etmek amacıyla maddi ve beşeri kaynaklarını bir araya getirmektedirler. 

Günümüzde, program içerisinde 51 UniTwin ağıbulunmaktadır ve 124 ülkede 



bulunan 650’den fazla kuruluşu kapsamaktadır. 

 

Türkiye, ilk olarak 1990’lı yıllarda UNESCO Kürsüleri ile tanışmıştır. 

Ülkemizde ilk faaliyet gösteren UNESCO Kürsüsü, 1993 yılında Boğaziçi 

Üniversitesi Mekatronik Mühendisliği tarafından kurulmuştur. Bunu 1997 

yılında kurulan Galatasaray Üniversitesi Bilgisayar Destekli Üretim 

Mühendisliği Kürsüsü ve 2009 yılında kurulan Maltepe Üniversitesi Felsefe ve 

İnsan Hakları Kürsüsü takip etmiştir. 

 

UNESCO UniTwin ağları ise yeni yeni ülkemizin gündemine girmeye 

başlamıştır. Türkiye’de ilk UniTwin ağı Selçuk Üniversitesi’nin öncülüğünde 

“UNESCO Sualtı Arkeolojisi UniTwin Ağı – UNESCO Underwater 

Archaeology UniTwin Network” adı altında 2012 yılında kurulmuştur. Ağ, bu 

alanda dünyadaki UNESCO bağlantılı tek kuruluştur. Ağın kurulmasından 

sonra, Selçuk Üniversitesi, mevcut üye üniversiteler tarafından lider üniversite 

olarak seçilmiştir ve bu pozisyonu Eylül 2015 tarihine kadar devam edecektir. 

 

“Ağ - Network” adından hareket edilerek bunun bir internet sitesi olduğu 

düşünülmemelidir. Dünyanın birçok yerinde, su altı veya denizcilik arkeolojisi 

alanında eğitim veren üniversiteler, kurulmaya başlanan bu ağ yardımıyla, 

UNESCO’nun gözetiminde birlikte hareket etme, bilimsel ve teknolojik 

imkânlarını birbirinin hizmetine sunarak çalışma ortamı elde etmektedir. Ağ, bu 

alanda bütün dünyada akademik altyapıyı desteklemek ve devletlerin su altı 

kültürel miras konusunda kapasite artırmalarına destek vermek amacındadır. 

 

İznik Gölü’nde keşfedilen bazilika kalıntısında Uludağ Üniversitesi 

öncülüğünde başlayacak su altı araştırmalarının hemen öncesinde, Uludağ 

Üniversitesi’nin UNESCO Sualtı Arkeoloji UniTwin ağına üye olarak kabul 

edilmesi sevindirici bir gelişme olmuştur. 


